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	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация 

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 08» октября 2013г. № 607
село Яльчики


О внесении изменений в Примерное положение

об оплате труда работников муниципальных учреждений Яльчикского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования

         В соответствии с постановлением администрации Яльчикского района  Чувашской Республики от 27.09.2013г. №588 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Яльчикского района, финансируемых за счет средств бюджета Яльчикского района» и в целях приведения нормативных правовых актов администрации Яльчикского района Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством                            администрация Яльчикского района Чувашской Республики                                 п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в  Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Яльчикского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования, утвержденное постановлением администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 24.09.2013г. №574  следующие изменения:
1) пункт  2.3. раздела II изложить в следующей редакции:

«2.3. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, профессиональных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 мая 2008г., регистрационный № 11731):

	Профессиональные 

квалификационные группы должностей
	Квалификационные 

уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада 
(ставки), рублей


	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательно​го персонала первого уровня 
	
	3807

	
	
	

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательно​го персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования


	4695
4239
4695

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

3 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих)

4 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена


	4801
4345
4801
4345
4801
4345
4040
5270
4851

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

3 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования
	5165
5672
6218


Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим образованием устанавливаются в размере 3807 рублей.»;
2)  таблицу в пункте 3.1. раздела III изложить в следующей редакции:

	Профессиональные 

квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей


	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня 


	1 квалификационный уровень 


	3807


	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

3 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

4 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

5 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования

при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена
	4695
4239
4695
4239
4695
4239
4695
4239
5165
4663

	
	
	

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня 
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего образования и среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень

4 квалификационный уровень 

5 квалификационный уровень
	4239
4663
5116
6145
6280;


3) второй абзац пункта 3.1. раздела III изложить в следующей редакции:
«Минимальный размер оклада (ставки) работников со средним общим образованием составляет 3807 рублей.»;
4) таблицу в пункте 4.1. раздела IV изложить в следующей редакции:

	Профессиональные квалификационные группы 
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квали​фи​кационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей


	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня 
	1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень 
	1 квалификационный разряд 

2 квалификационный разряд 

3 квалификационный разряд 


	2920

3212
3528
3883


	
	
	
	

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня 
	1 квалификационный уровень 

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд 

5 квалификационный разряд 

6 квалификационный разряд 

7 квалификационный разряд 

8 квалификационный разряд 
	4060
4314
4569
4822
5116.



         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.
Глава администрации

Яльчикского района                                                                               Н.П. Миллин
